De Curetibus & Corybantibus.

QVOD autem venti terre, rerumque omnium generationi plurimum conferant, patuit vel ex eo, quod Curetes ac Corybantes, qui venti erant, matris Deum ministros esse tradiderunt, quod per eorum strepitum significabatur. per hos enim non modo pluviae & frigora sunt, sed omnia naturæ opera, neque ullum est vel plantæ vel animalis semen quod ventosum non sit & per ventum extrudatur, cum sit generationi proximum. sic igitur venti dicebantur salutis animalium autores, generationi rerum præfecti, & maiori imperare, quod significabatur per Curetes & Corybantes.

De Cyclopiis.

TVM rursus eorum, quæ sunt in sublimi materiam, naturamque explicantes Cyclopum fabulam effinxerunt: Dixerunt enim Cyclopas esse vapores, è quibus fulmina, & fulgura, & tonitrua nascentur ac fierent. neque vero vapores illi, nisi per calorem solis in aera possunt extenuari, qui partim è mari partim è terra extrahuntur. sunt autem frequentes vapores e tempore, quo fieri solent fulmina, hi postea in sublimi vi lunæ condensati, à superiore frigore detruduntur. At Echec.

Cyclopas impios, & deorum cultum contemnentes faciunt, & in omnibus crudelitatis ac feritatis propensos; & eorum principem Polyphemum præcipue, qui nihil honestum, nisi quod ventri placeret, nihil pius, nihil sanctum existimabat. Sed cum improbitas omnis Deos vindices habeat, temeritatis crudelitatisque suæ condignas pœnas persoluit in omnibus viris tem-

pus.

pus. Is enim vino facile vixtus fuit, qui omnem Deorum immortalium potentiam antea minime formidauerat.

De Lycaone.

SIC igitur multis rationibus ad probitatem & ad humanitatem erga hospites antiqui nos adhortabantur, quod etiam fecerunt per fabulam Lycaonis. Nam ut hospitum præsentia unquamque ad humanitatem incitaret, Deos etiam finixerunt ad homines in hospitium aliquando accessisse; atque ingentibus suppliciis Deorum consilio illi affecti memorantur, qui crudelitate in hospites vici fuissent: illiq; rursus honorifica & utilissima præmia reportarunt, qui per humani & benigni aduersus hospites exitiscent.

De Ganymede.

GANYMEDEM fuisse à Ioue amatum omnes antiqui consentiunt, at cur fabulosè dicatur in cœlum asportatus, nemo probabilem rationem explicauit, ex iis omnibus scriptoribus, quorum monumenta ad ætatem nostram peruererunt. Ego sanè significare voluisse antiquos per hanc fabulam crediderim, virum prudentem, & qui recto consilio polleat, proxime ad Deorum immortalium naturam accedere. Nam vel nomen ipsum Ganymedis significat, virum consilio præstantem, quem ob eximiam prudentiam Deus ad se rapit, cum stulti neque sibi, neque cæteris quidem hominibus sint utilles. Dictus est Ganymedes pulcherrimus, quod anima prudentis hominis nullis prope sordibus humanis sit contaminata; quæ cum talis existat, facile ad Iouem rapitur.

De Harmonia & Cadmo.

ENIM VERO vt cunctis hominibus fieret manifestum quod necessaria est prudentia in rebus omnibus, ea finixerunt antiqui, quæ de Cadmo fabulati sunt. Is enim Mineruæ consilio serpentem ad fontem Dircen occidit, & dentes feminavit, latronem scilicet cum sociis; quia maxime rerum omnium necessaria est prudentia imperatoris in rebus militaribus, quæ tamen omnis inanis est, nisi Dei optimi auxilium illi accererit. at vero Harmonia Louis & Electra filia dicitur, quod illam in motibus sphæratum inesse arbitrabantur, ut dictum, fuit.

De Medea.

NEQUE vero uno tantum exemplo, vt humanitate aduersus hospites viceremur, nos hortabantur antiqui; quando Mide etiam facinus, qui Silenus perbenigne tractauit, ita celebratur. is enim sua liberalitatis ergo magnum accepisset præmium, si tam prudens fuisset petendo & eligendo præmio ac dono Dei, quam liberalis fuerat in hospitem. Sed nihil certum petendum est à Diis, quia sèpius pernitosia petuntur à precantibus: temere nihil iudicandum monemur per hanc ipsam fabulam, quoniam vel temerarium, vel stultum, vel dolosum iudicium non patitur Deus diutius esse inultū.

H h h 2 De

Mythologiae

De Narciso.

VL autem temperantes, & prudentes & viri boni essent, nullum esse facinorosum hominem impune tradiderunt antiqui. nam tametsi Deus aliquando differt vindictam, tamen multo grauiorem illam postea concitat; quod per Narcissi fabulam explicatur. si quis enim nimis vel forma corporis, vel opum magnitudine, vel nobilitate generis, vel viribus gloriaret ac efficeretur, neque cognoscat se largiente Deo haec omnia habere, ille ob suā imprudentiam hæc sibi facit perniciosa, non minus quam male affectus & grotantis stomachus, cui vel optimi cibi fiunt noxiū ob digerendi debilitatem.

De Belidibus.

AD educationem verò liberorum Belidum exemplum pertinet, nam neque parentes quidpiam liberis contra humanitatem, iusque naturæ, & deorum religionem debent imperare; ne paterno consilio improbi esse confuscent; neq; liberi crudelia & impia & inhumana parentum mandata execuī. sin autem magis paterna, quam diuina reverentia teneantur, Deum denique sentient esse grauissimum impurorum & consceleratorum hominum vindicem. nemo enim malus est impune.

De Shinge.

QVAE autem dicta sunt de Sphinge, hortabantur vnumquemque ad fortunam suam æquo animo ferendam, cum omnis humanae vita status sit inconstans, cum humanum sit calamitatibus subiici, cum vel volenti, vel inuito fortunam ferre omnino necesse sit. atque, ut summatim dicam, necesse est vnicuique vel suam sapienter fortunam perferrere, vel omnino si quis illam ferendo vincere non poterit, ab illa denique superari, & in extremas miserias incidere.

De Nemese.

ENIMVERO cum vellent demonstrare antiqui sapientes nihil Deo gratius, vel vita hoīam utilius q̄ in vtraq; fortuna animi moderationē, multas fabulas finxerunt, quibus ad miserias & calamitates fortiter perforandas nos hortarentur. Sed quia nonnulli æquo animo aduersa tulissent, at felicia & prospera ferre nescirent, Nemesis Justitiae filiam introduxerunt grauissimam Deam, quæ de illis supplicium sumeret, qui nimis elati aliquo felicitati rerum successu non mediocriter extollerentur, fierentque cæteris hominibus intolerabiles. Nam hanc Deorum iusflū quam citissime ad superorum pœnas conuolare finxerunt.

De Momo.

DENIQUE nemini esse grauiter ferendum aiebant si quis vel illa quæ humaniter, quæ prudenter, quæ piè & secundum leges fecerimus, carperet; quando neque Deus quidem placet omnibus, cum neque ipse quidem

Momi

Momī reprehensione carere potuerit. Non esse curandum quid homines imprudentes de nobis loquantur, cum nobis multorum recte factorum fuerimus consciī. Enimuero siquā vtilitatem studiosi homines ex hisce meis laboribus percipient, primū gratias agere debebunt summo Deo nostro Iesu Christo, à quo omnia recta procedunt consilia, cuius ope & impulsu, vt arbitor, omnes propè antiquæ religionis fallacias & vana mysteria patesci. Deinde gratias agere debent nonnullis viris illustribus, inter quos principē locū obtinet vir clarissimus & optimus Renaldus FERRERIVS Præsidens Parlamēti Parisiensis, oībus quidē egregiis animi dōribus ornatis; & Valerius Faenzus Quæstor prauitatis hæreticæ apud Venetos prudentissimus; quorū autoritas plurimum me impulit, vt ista ipsa ederem ad omnium commodeat, quæ mihi per vniuersum propè vitæ meæ cursum ad facilitatem meorum studiorum mihi comparaueram. Fateor iljud ingenuè, quod nisi me tantorum virorum autoritas com. nouisset, nunquam eram ita in lucem emissurus: tum vt malevolorum calumnias devitarem, tum etiam vt meis his laboribus aliquid adiungerem. quid enim phibet hæc fieri posse à me indies meliora? sed tantorum virorum voluntati nō parere nefas putau. plurimum igitur gaudeo me tantum opus ad bonorum gratiam absoluisse, in quo præsertim patescatum est, illa quæ fuerant ab antiquis sapientibus ad probitatem excogitata, non pro�us abhorrente ab integritate & sanctitate Christianæ religionis. Nam facile est ex ipsa fabularum vniuersitate iudicare, diuinas leges, quæ sanctis illis patribus diuinitus traditæ sunt ante Christi aduentum, sub fabularum inaolucris ab antiquis Græcis fuisse occultatas. Quis enim constanter negare possit leges illas quæ datae sunt Hebreis sanctis hominibus primum ad sacerdotes in Aegyptum, deinde ex Aegypto in Græciam commigrasse? Cum præsertim omnis Græcorum theologia & philosophia occulè sub fabulis antiquitus ab Aegyptiis capta traderetur. Nam tametsi consceleratorum vel hominum vel demorum consilio, aut imperitorum veritatis virtio res postea fuit in populorum perniciem conuersa, qui res non satis cognitas coluerunt; tamen hæc ipsa dogmata fuerint à sapientibus primum ad sanctitatem, ad religionem ac Dei cultum, ad probitatem, fidem, iustitiam, innocentiam tradita. Atque hæc illa sunt, quæ nos pro nostri ingenii viribus colligere diuturnis laboribus studuimus, quæq; sub fabulis antiqui sapientes significabant.

F I N I S.

hunc tempore fuisse, ut pater et filius eis uictimam dederint. Namque deinde, cum ad hanc uictimam veniret, et quod uicinum erat, non posset pater, sed filius, qui pater erat, hoc esse. Et hoc non solum quod uicinum erat, sed quod pater et filius erant, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse. Quia si pater et filius eis uictimam dederint, non posset pater, sed filius hoc esse.

2 4 7 1 4

NOMINA

ILLARVM FABVLARVM,
QVAE IN HOC VOLVIMIME

CONTINENTVR.

A Chelous.	212	Curetes.	274	Iuno.	41
Acheron.	57	Cyclopes.	275	Iupiter.	25
Achilles.	281	Cygnus.	215	Ixion.	186
Aetœn.	200	Dædalus.	231	Lares.	93
Adonis.	161	Deucalion.	259	Latona.	273
Aeacus.	66	Diana.	82	Lethe.	87
Aeolus.	250	Dodone.	182	Lucina.	91
Aesculapius.	115	Elysii campi.	85	Luna.	79
Amphion.	257	Endymion.	105	Lustrationes.	18
Aper Calydonius.	213	Erichthonius.	280	Lycaon	278
Apollo.	108	Eumenides.	67	Mars	50
Argonautis.	181	Fauni.	142	Marisa.	186
Arion.	256	Feronia.	167	Medea	175
Aristæus.	165	Fortuna.	106	Medusa.	221
Asopus.	259	Ganymedes.	282	Memnon.	170
Atalanta.	218	Genius.	92	Mercurius.	134
Atlas.	103	Gigantes.	194	Midas.	284
Aurora.	169	Glaucus.	241	Minos.	65
Bacchus.	145	Gorgones.	222	Momus.	288
Belides.	285	Gratiae.	128	Mors.	73
Bellerophon.	270			Musæ.	228
Boreas.	251			Narcissus.	285
Capra cœlestis.	182	Halcyones.	258	Nemæa.	133
Castor.	247	Harmonia.	282	Nemesis.	287
Centauri.	214	Harpyix.	215	Neptunus.	51
Cerberus.	62	Hebe.	44	Nereides.	242
Ceres.	156	Hecate.	75	Nereus.	242
Ceramina olympi.	131	Hercules.	202	Niobe.	183
Charon.	61	Helperides.	216	Nox.	71
Carybdis.	252	Horæ.	129	Nymphæ.	144
Chimæra.	269	Iason.	178	Oceanus.	233
Chiron.	117	Ino.	239	Oreades.	147
Circe.	173	Io.	261	Orestes.	265
Cocytus.	60	Iüs.	ibi.	Orion.	255
Cœlus.	40	Isthmia.	133	Orpheus.	226
Corybantes.	274				
Cupido.	125